
COMANE DI REGGIO CAL.4BRIA
UFFICIO PROGETTI E LEGGI SPECIALI

GAB/DR ;j i ' .?; Àout

h Swoaco-FD

Vista la legge 5 lugl io 1989 n.246 che converte, con modif icazioni, i l  Decreto Legge n.166 datato 8
maggio 1989 recante "lnteryenti urgenti per il risanamento e lo sviluppo della città di Reggio
Calabria";

Visto l'art.l comma 3 della succitata legge che demanda ad un apposito Comitato la ripartizione del
fondo e la determinazione dello stanziamento dell'importo relativo a ciascun intervento darealizzare;

Vista la legge n.35012003 (legge frnanziaria2004) che ha assegnato a favore del Comune di Reggio
Calabria un contributo straordinario quindicennale di €. 7.500.000,00 a decorrere dal 2005:

Vista la Deliberazione n.40 del 26.7.2005con la quale i l  Consigl io Comunale ha disposto , in
continuità di quanto deliberato dal Consigl io Comunale con proprio atto n. 1607 del 20.11.1989, che i
finanziamenti di cui alla legge 35012003 per lo sviluppo economico , vengono utilizzati per .,,
l 'occupazione €.4.000.000,00 ogni anno per l5 anni e €.3.500.000,00 ogni anno per l5 anni per la '
realizzazione degli ninterventi per come riportato nell'elenco allegato alla citata Delibera 4012005 e
che tra gli interveti previsti nel citato programma rientra la realizzazione del c.d."Piano per
I'occupazione" della durata di anni l5 e finanziato per un importo complessivo di €. 60.000.000,00;

Visto la Deliberazione n.721 del 17.11.2005 con la quale la Giunta Municipale ha proposto al
Comitato d i  cu i  a l l 'ar t . l  3  comma, del  D.L.8.5.1989 n.166 conv. in  L.5.7.89 n.246 s ia  i l  programma
delle opere, sia il piano per I'occupazione, subordinandone larcalizzazione all'approvazione da parte
degli organi competenti ed alla sottoscrizione di apposita convenzione con il Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporli poiché la spesa per l'attuazione degli interventi e delle azioni contenute
nel piano per I'occupazione sarà fronteggiata con le risorse dell'art.4 comma 176 delle Legge
35012003;

Visto il decreto prot. n. P3171480 del 19 dicembre 2005 del Ministero delle Infrastrutrure e dei
Trasporti - Dipartimento per le infrastrutture stradali, l'edilizia e la regolazione dei lavori pubblici -
Direzione Generale per l'edilizia Statale e gli interventi Speciali con cui viene approvato il programma
degli interventi finanziati con i fondi di cui alla legge n.35012003 per un importo complessivo di
€.112.500.000,00 debitamente vistato dall 'Uff icio Centrale del Bi lancio e della Corte dei Conti (Res.1
- F9.213);

VISTI
i l  decreto prot. n.B3171480 del l9 dicembre 2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasport i  -
Dipartimento per le infrastrutture stradali, I'edilizia e la regolazione dei lavori pubblici - Direzione
Generale per l'edilizia Statale e gli interventi Speciali ed in particolare l'art.2 con il quale viene

6 )
4r '1

i

L--?--ì

i l

f ,
I
l j
t l
t ;



stabilito che il contributo pari a €.7.500.000,00 "sarà corrisposto mediante appositi provvedimenti
direttamente al Sindaco di Reggio Calabria nella sua qualità di Funzionario Delegato ";
If decreto prot. 0000812 del 29.10.2010 con il quale il Ministero delle Infrastiutture e Trasporti ha
nominato il sottoscritto funzionario delegato per gli interventi di cui all'art. 3 della Legge 246lg9;
Rilevato:

- che la spesa per l'attuazione degli interventi e delle azioni contenute nel piano per
f 'occupazione sarà fronteggiata con le risorse dell'art.4, comma 176, dellalegge 350D003;

- che tra gli interventi previsti nel citato programma rientra la realizzazione del c.d. "piano per
I'occupazione" della durata di l5 anni e finanziato per un importo complessivo di
€.60.000.000.00:

Ritenuto che nel suddetto Piano per I'occupazione è anche prevista quale azione B la corresponsione
di borse per tirocinio, per l'accesso individuale alle attività di alta formazione a laureati disoòcupati e
che il tirocinio deve avere una durata non inferiore a sei mesi e la borsa consiste in un contributo di
€.6.250.00::

Visto il bando pubblicato in data 06.05.2010 per I'assegnazione di voucher individuali per I'accesso a
master universitari, nei dottorati di ricerca e nei tirocini formativi e di orientamento per l'alta
formazione presso imprese e/o studi professionali ed in particolare l'art.7 dello stesso;

V is to i l  p rop r iodec re top ro t .n . . . . . - . 1 .q . . . . . /Gab /DROet .É t , . - , 1 , . * í .U . . con i l  qua leven ivanomina ta ,a i
sensi dell'art.7 del succitato bando, la commissione di valutazione;

Vista gli atti della Commissione pervenuti per il tramite del Responsabile del Procedimento, ed in
particolare la graduatoria di merito redatta ai sensi dell'aft.7 del bando di partecipazione;

Riscontrata pertanto la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di fare propria la suddetta
graduatoria di merito, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e procedendo
contestualmente alla pubblicazione della stessa secondo quanto previsto dal suddetto bando;

DECRETA
Aftl - Di fare propria la graduatoria di merito di cui in narrativa. redatta dalla Commissione di
valutazione ai sensi dell'art.7 del bando di partecipazione;

4ft2 - Di autorizzare il Responsabile del Procedimento e l'Ufficio Progetti e Leggi Speciali a
predisporre gli atti necessari per la pubblicazione della stessa all'Albo Pretorio del Comune. sul sito
internet dell'Ente e sui quotidiani così come previsto dalla normativa vigente;

Art3 - Di autorizzare il Responsabile del Procedimento e l'Ufficio Progetti e Leggi Speciali a
predisporre quanto necessario per il prosieguo dell'istruttoria delle istanze presentate;


